SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

NOTA DE EMPENHO

N d
008349/1

) EmXenhofT ipo

Anulacao Orcamentario

ORGAO |u I
5-SECRETARTIA MUNICIPAL DE FINANCAS 6

por. 0412

ADE ORGAMENTARIA
GAB

NETE DO SECRETARIO
3.0102.2.011.3390.14.14.06 DESPESAS DE VIAGENS REAL.

N° CONTA 396

CREDOR
6945-GERALDO APARECIDO FIRMINO

ENDERECO Rua: Francisco Viana Mesquita I;ONE

CPFICNPJ
570.790.569-34

c,m,‘gf}:atinhos PR

NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA

LICITAGAO
Nao se Aplica

EMISSAO
03.12.18

06.11.18

VALOR GRGADO
D, 00

SALDO ANTERIOR

1.908,16 276,02

5.82

VALOR DO EMPENHO

SALDO ATUAL
2.184,18

TTEr ESPECIFICAGAO
Devolucao de adiantamento:

Geraldo Aparecido Firmino

QUANT. UNID.

1

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

276,0200 276,02

CONTRATO REDUZIDA

05956

RSO

FONTE DE RECU
0-Re

s{os }Dr/dinarios (Livres) - Exercic

TOTAL LiQUIDO

276,02

TESOURKRIA

ORDENADOR DA DESPESA

- 70-1J

0 2

DATA DE PAG]

CHEQUE N°

,~Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT

DIC, 9O emmoo Q3 /12 18

BANCO

Ao

LIQUIDAGAO / /

EMITENTE

TESOYREIRO
(g

RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA QS DEVIDOS FINS QUE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E

RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPF

ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Tipo ) . .
008359/18p Ordinario Orcamentario

ORGAC {umgﬁms ORCAMENTARIA
5-SECRHTARTA MUNICIPAL DE FINANCAS 01 GABINETE DO SECRETARIO

921_’04.123.0102.2.011.3390.14.14.06 DESPESAS DE VIAGENS REAL. E@N"COMTA 396
CREDOR CPE/CN

PJ
6945-GEHRALDO APARECIDO FIRMINO 570.790.569-34
enpereco RYa: Francisco Viana Mesquita l}-oue cpabietinhos PR

LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se |Aplica 05.11.18 05.11.18

VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
4.320,00 2.438,16 530,00 1.908,16

1] QUANT. UNID.] ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
11 Ref. adiantamento para despesas
de viagem para comparecimento na
TI OFICINA REGICONAL DE
CAPACITACAO EM GESTAO DE PRAIAS
- FLORIANOPOLIS - SC, no dia
07/11/2018. Cfe. Circular
63/2018. 530,0000 530,00

o

[

CONTRATO REDUZIDA

05956

JFONTE DE RECURSO . . . . TOTAL LIQUIDO
O—Recu3§ s Ordinarios (Livres) - Exercic 530,00

CTW ORDENADOR DA DESPESA

LBEEJNI%A&WSERETTI

CRYIPR-}36286/0-0 o
//',,

b-]

TESOURARIA

DATA DE PAGTO / / g Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
chequen O€ 123

BANCO /| 34 emmpo(Q5 11/ 18 %& /){
Ll

LIGUIDAGAO LN J— 7 EMITENTE

{ RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

BM: / /

NO

=

E/CPF ASSINATURA

l




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAGAO

Circular: 63/2018 Matinhos, 05 de novembro de 2018.
Senhora Secretaria

Considerando o contido no oficio sob o n® 91.375/2018, enviado pela
uperintendéncia Regional do Patriménio da Unido com circunscricdo no
stado do Parana, que por sua vez convida o Prefeito Municipal Rui Hauer

S
E
para o evento denominado |l Oficina Regional de Capacitacdo em Gestao de
Praias, que sera realizado na Cidade de Florianépolis,/SC, no dia 07 de
n

ovembro de 2018.

Considerando o contido no oficio sob o n° 494/2018 do Gabinete do
Prefeito de Matinhos, que nomeou o servidor ptblico GERALDO
APARECIDO FIRMINO para representar o Prefeito Municipal no referido

evento.

Considerando que o evento anteriormente identificado sera realizado
em local distinto do Municipio de Matinhos, que por sua vez, reclama

nvestimentos financeiros para o custeio de deslocamento, estadia,

alimentacgao e estacionamento.

E, por fim, em razdo de o nomeado servidor n&o possuir elementos
financeiros para subsidiar a viagem e consequentes despesas, tem o presente
a finalidade de SOLICITAR ADIANTAMENTO FINANCEIRO do valor
equivalente a R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais), para que o servidor

romeado possa comparecer ao evento anteriormente definido sem Obices.

R: Pastor Elias Abrahao, 22 — Centro - Fone: 3971-6141 — CEP: 83260-000

4




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAGAO

Assim, para melhor visualizagédo, foi efetuado, ainda que de forma,
estimada, cotagéao superficial e o valor pretendido como adiantamento servira
para o custeio de combustivel, estacionamento, hotelaria e alimentacao,

0$ quais sao informados abaixo:

-Combustivel:........................ R$ 210,00 (duzentos e dez reais).
- Alimentagao:........................ R$ 120,00 (cento e vinte reais).
~Hoteli ..o R$ 160,00 (cento e sessenta.

- Estacionamento.................. R$ 40,00 (quarenta reais).

Assim, para que o Municipio de Matinhos possa fazer-se presente ao
evento, é imperioso que o valor solicitado, a titulo de adiantamento

financeiro, seja concedido.

Atenciosamente

GERRQSJO ARECIDO FERMINO
Diretor do Departamento de Fiscalizagao
Decreto n° 36312018

llustrissima Senhora

ALBERTINA MARIA DERETTI

Secretaria

Secretaria de Financas do Municipio de Matinhos/PR

R: Pastor Elias Abrahao, 22 — Centro - Fone: 3971-6141 — CEP: 83260-000




REFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

STADO DO PARANA

UA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAOQ: 011696  EMPENHO: 008349/18 Ordinario

gfgﬁoj 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANC 01 GABINETE DO SECRETARIO
otagao: 041230102 2 011 339 14.00.00 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM 05956
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS
Credor: ;945 GERALDO APARECIDO FIRMINO CNPJICPF: 550 .790.569-34
Licitagéo: , Matinhos

Nao se Aplica

Objeto da Despesa:

Valor da Liquid

* %k Kk ok k kA
* kK Kk ok ok k4

Retengdes:

0

B

DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM R DIARIAS PESSOAL CIVIL

ao: R ) . .
¢ %30,00 (quinhentos e trinta reais****rxxxrrrrxrrrrhxhr*
Lk hkhkhkkhkhkhkhhkhkhhkhhkhkhkhkdhkhbkhbdhbhbhkhkhbhkhbhbhbkhkhbkhrhkhbkhkhbhhkhkhhhhbhbhhbhkhhbhkhhkhhhhkhkdkhkhik

REEEE S ST ST ETEE RS EEEEEEEEEEEEE SRS EEE SRS SRR R R RS E RS SRS EEESE SRS S S SIS

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDG:30, 00

recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a

1 - Nota de Emyj

2 - Nota Fiscal
Fatura, ou

presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

venho (NE) Original devidamente assinada.
NF) original, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou

Folha de Pa
Oficio de Dig
Oficio de Ad
No caso de

3 - Coincidéncis
4 - Correlagio ¢
5 - Atestado de
6 - O interessagq

gamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

ria, ou

jantamento para Despesas com Viagem.

jespesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

1 nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

los valores constantes na NE, NF e recibo.

servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

jo esta emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa cor|
estabelecido n

respondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o

o artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando 3

- correspondentg
* Kk Kk Kk kk Kk

* ok k ok ok ok Kk

descontando a

Matinho

s dedugdes cabiveis de R$

5y

1s informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

a esta liquidag&o, cujo valor bruto 8 ®$, 00 (quinhentos e trinta reais*

e e H % % kK d Kk K sk ok kK Kk ok ok ko ok ok ok ok kK sk ke ok ke ok ke ke ke sk ok ke sk ke ok gk ok ke ke ke ke ke ke sk ok ok ke ke ke ke ok ok ok ok ok ok ok ok ok
ek kkkhkkkhkhkkhkkhkhkkhkrkhhkhkkhkhhkhkhhkkhkhkhkhkhkhkdhhkdhhhhkhhhkrhdkhdhkhdrdhkhrhhhdhkxhk

em conformidade com a Lei.

06 de Novembro de 2018.




Banco dg Brasil Pagina 1 de 1

A33R061540256792025
TED 06/11/2018 16:12:59

Debitado
Agéncia 3850-4
Conta corrente 13002-8

Creditado
Banco 237

Agéncia (3em DV) 2157

Conta corfente (com

oV 104850
Conta Pagamento 0000 b
CPF 570.790.569-34

Valor 530,00

Data trangferéncia 06/11/2018
"C" - CNP}j diferente

Transagag gravada como pendente.

Pendéncid nimero: 696285408.
Usuario: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=1b22fblda7a252bal4b9391 f0d3... 06/11/2018
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Banco do Brasil Pagina 1 de 1

. t 1=

] .# . A35G071315658557023
Emissio de comprovantes 07/11/2018 13:22:59
= oo

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/11/2018 - AUTOATENDIMENTO - 13.22.59

3850403850 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - |[TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE] PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA{ 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA{ 2157-1 - MATINHOS
CONTA: 10.485-0

FAVORECIDO: GERALDO APARECIDO FIRMINO

CPF/CNPJ: 570.790.569-34

VALOR: R$ 530,00
DEBITO EM: 06/11/2018

DOCUMENTO: 110613
AUTENTICACAO SISBB: 0.6FD.229.9FB.6CF.B8C

Transagad efetuada com sucesso por: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=>5 8e8db0156aaf1bb80f46549d1d... 07/11/2018




Exmo Sr. Prefeito Municipal de Matinhos - Parana

@ﬂm L‘T)‘ PMIH\ (NO - abaixo assinado residente a
Rua: (1\ N\n/(h PA Q;(L,\nﬁ MS‘Q\ﬂ/fA

Nr.:___&Z/ID Bairro: Cbmnfo . 63 26@ { o
M”\M;\g UF: CPL -CEP.

Cidade:

Portador do RG n® l\-S R S %’Zf cpr/enpr e G0 TS0 685 -3/

ng respeitosamente a presenca de Voésa Exceléncia Requerer:
Veorshs pe. ol Avwnepento V
N\ B ggv,k D FLORIBMSPOUS .
[

prefeitura Municipal de Matinhos

Numero do Processo:013376/12/2018
Requerente: GERALDO APARECIDO FIRMINO
Assunto:Pronto pagamento
subassunto:Prestacao de contas

pata Protocolo:03/12/2018 14:06:59
consulta Internet:N8K96B2

Tel. prefeitura: (41) 3971-6000

AMIAR

sumula:PRESTACAO DE CONTAS

Neste Tefmos.

Pede Deferimento:

MatinhosQaJ /m%ﬂﬁJ ZOIB

R ente:

Telefone: / ZH ) Qq 3‘[ - 6%

a0 B Mo, T oV b

cOD. 9510



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAGAO

Circular: 63/2018 Matinhos, 05 de novembro de 2018.

Senhora Secretaria

Considerando o contido no oficio sob o n° 91.375/2018, enviado pela

[ds)

Juperintendéncia Regional do Patriménio da Uniao com circunscri¢ao no
Estado do Parana, que por sua vez convida o Prefeito Municipal Rui Hauer
para o evento denominado Il Oficina Regional de Capacitagao em Gestao de
Praias, que sera realizado na Cidade de Floriandpolis,/SC, no dia 07 de

novembro de 2018.

Considerando o contido no oficio sob o n° 494/2018 do Gabinete do
Prefeito de Matinhos, que nomeou o servidor publico GERALDO
IPARECIDO FIRMINO para representar o Prefeito Municipal no referido

vento.

Considerando que o evento anteriormente identificado sera realizado
em local distinto do Municipio de Matinhos, que por sua vez, reclama
investimentos financeiros para o custeio de deslocamento, estadia,

alimentacao e estacionamento.

E, por fim, em razdo de o nomeado servidor nao possuir elementos
inanceiros para subsidiar a viagem e consequentes despesas, tem o presente
5 finalidade de SOLICITAR ADIANTAMENTO FINANCEIRO do valor
equivalente a R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais), para que o servidor

homeado possa comparecer ao evento anteriormente definido sem 6bices.

R: Pastor Elias Abrah3o, 22 — Centro - Fone: 3971-6141 — CEP: 83260-000




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA )
DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO

Assim, para melhor visualizagado, foi efetuado, ainda que de forma,
estimada, cotagdo superficial e o valor pretendido como adiantamento servira
para o custeio de combustivel, estacionamento, hotelaria e alimentacgao,

os quais sdo informados abaixo:

- Combustivel......................... R$ 210,00 (duzentos e dez reais).
- Alimentagao:...........c............ R$ 120,00 (cento e vinte reais).
-Hotel: ..o R$ 160,00 (cento e sessenta.

- Estacionamento.................. R$ 40,00 (quarenta reais).

Assim, para que o Municipio de Matinhos possa fazer-se presente ao

[¢)]

vento, é imperioso que o valor solicitado, a titulo de adiantamento

=h

nanceiro, seja concedido.

Atenciosamente

G§R§LDO APARECIDO FERMINO
Diretor do Departamento de Fiscalizagao
Decreto n° 363\2018

lustrissima Senhora

ALBERTINA MARIA DERETTI

Secretaria

Secretaria de Finangas do Municipio de Matinhos/PR

R: Pastor Elias Abrahao, 22 — Centro - Fone: 3971-6141 — CEP: 83260-000




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Gabinete do Prefeito

Oficio n° 494/2018 Matinhos, 01 de Novembro de 2018.

Refere

nte ao Oficio n°® 91375/2018-MP

Assunto: Il Oficina Regional de Capacitagdo em Gestio de Praias

Prezad

deste i

para p
realizat

o Senhor:

Em resposta ao oficio n® 91375/2018-MP o Municipio de Matinhos vem através
ndicar o Servidor Municipal Geraldo A. Firmino (Diretor de Tributagéo/Fiscalizagao),
articipar da Il Oficina Regional de CapaCitagéo em Gestdo de Praias, que sera
o no 07/11/2018, em Florianopolis/SC.

Atenciosamente

=

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal

=

Ao lima. Senhor: ~ Q
Jorge Luiz Moreira da Silva ‘ QM) P'
Superintendente do Patrim6nio da Unido no Estado do Parana /

Curitiba - PR

Rua Pastor Elias Abrahao, 22 — Matinhos/PR
Fone: (41) 3452-8000 CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br




Prestacao de contas

Item Adiantamento Gastos s
Gombustivel R$ 210,00 R$ 163,55 7/
Alimentacéo R$ 120,00 R$9043 —/
Hotel R$ 160,00 R$ 00,00
Bstacionamento R$ 40,00 R$ 00,00
Total R$ 530,00 R$ 253.98

A devolver R$

276,02
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NAQ €& DOCUMENTD FISCAL
COMPROVANTL CREDITO DU DEBITO

Cartao

1aV1A
COU do documento vinculado: 53597
Valor da compra  Ki 56,
Yalor do ruagampnto RS 56, 45

VISA ELECTRON C

COMPROV: 746025298 VALOR: 56, 45
FSTAR: 008114510 RESTAURANTE RUDNICK
07. 11. 16-23:00:02 TERM: :PV866326/070440
CARTAQ: xxyxxxxyxxxx5102
AUTORIZACAD: 115376
ARQC: F3F238EB$FAD?Q89
AlD: A0000000032010

TRANSACAD AUTORIZADA MEDIANTE

USO DE SENHA PESSOAL.

(SiTef)



03/12/2018 - BANCO DO BRASIL - 13:44:06
385016061 0369
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM  DINHEIRO

CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 13.002-8
aTh L T e2/2e18
VALOR DINHEIRO 276,02
VALOR TOTAL 276,02
TDENTIFICADOR 1: 570, /9@ 569 34
N AUTENTICACRD 6.804.492 43, 17F . 735

LETA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOGUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,




